Câmara
MUNICIPAI DE ITIM ITABA

COMPROMISSO COM 0 CIDADÃO

Indicação n° _125_j2020
Assunto: Reinvindicação
Autora: Gabriela Ceschim Pratti

Senhor Presidente,
Senhores (as) Vereadores (as):

0 vereador que esta subscreve, na forma regimental e ouvindo-se o

Plenário, vem requerer a esta Egrég a Casa, que seja enviada a indicação ao

Senhor Prefeito Municipal de Ituiutaba Senhor Fued José Dib,  para que

estude a possibilidade de fornecimento em caráter de urgência da merenda

escolar durante o período de suspensão das aulas na Rede Pública Municipal,

em decorrência da pandemia.

JUSTIFICATIVA:

0 objetivo é garantir alimentação as crianças que necessitam da

merenda escolar diária, as refeições podem ser servidas em faixas de horário

espaçadas, das 11 as 13 horas, coen metade da capacidade de cada refeitório

e de acordo com as orientações da Secretaria Municipal de Saúde. Além disso,

após a saída de um grupo de crianças, poderá ser feita a higienização do local.

Sala de Sessões, 27 de abril de 2020.

Gabriela Ceschim Pratti
Vereadora

Aprovado por unani
ile ade

Pt,/

	Page 1